
令和3年10月31日執行 国審開票

27時25分発表／26時55分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況
   （市町村別一覧表）

甲府市 富士吉田市 都留市 山梨市 大月市 韮崎市 南アルプス市 北杜市 甲斐市 笛吹市 上野原市 甲州市 中央市 市　計

深山　卓也 罷免　可 5,469 1,038 804 1,234 600 881 2,009 2,340 2,047 1,502 744 770 824 20,262

罷免不可 77,360 23,500 15,097 15,792 12,598 14,187 31,783 24,231 32,473 28,587 11,779 15,247 13,437 316,071

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岡　正晶 罷免　可 4,358 800 662 1,014 466 734 1,643 1,766 1,636 1,181 597 590 650 16,097

罷免不可 78,471 23,738 15,239 16,012 12,732 14,334 32,149 24,805 32,884 28,908 11,926 15,427 13,611 320,236

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇賀　克也 罷免　可 4,830 955 728 1,062 522 786 1,772 1,726 1,768 1,290 637 646 726 17,448

罷免不可 77,999 23,583 15,173 15,964 12,676 14,282 32,020 24,845 32,752 28,799 11,886 15,371 13,535 318,885

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

堺　徹 罷免　可 4,333 830 645 1,004 468 739 1,650 1,753 1,635 1,167 597 585 653 16,059

罷免不可 78,496 23,708 15,256 16,022 12,730 14,329 32,142 24,818 32,885 28,922 11,926 15,432 13,608 320,274

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

林　道晴 罷免　可 5,427 942 802 1,194 570 884 1,957 2,176 1,973 1,393 688 722 817 19,545

罷免不可 77,402 23,596 15,099 15,832 12,628 14,184 31,835 24,395 32,547 28,696 11,835 15,295 13,444 316,788

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

岡村　和美 罷免　可 5,084 878 755 1,124 536 816 1,810 2,107 1,845 1,311 668 684 740 18,358

罷免不可 77,745 23,660 15,146 15,902 12,662 14,252 31,982 24,464 32,675 28,778 11,855 15,333 13,521 317,975

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三浦　守 罷免　可 4,696 899 667 1,034 480 762 1,732 1,811 1,700 1,257 617 611 703 16,969

罷免不可 78,133 23,639 15,234 15,992 12,718 14,306 32,060 24,760 32,820 28,832 11,906 15,406 13,558 319,364

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

草野　耕一 罷免　可 4,689 885 662 1,035 499 763 1,741 1,824 1,689 1,235 603 597 703 16,925

罷免不可 78,140 23,653 15,239 15,991 12,699 14,305 32,051 24,747 32,831 28,854 11,920 15,420 13,558 319,408

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渡　惠理子 罷免　可 4,247 802 629 987 461 724 1,603 1,682 1,598 1,149 578 563 622 15,645

罷免不可 78,582 23,736 15,272 16,039 12,737 14,344 32,189 24,889 32,922 28,940 11,945 15,454 13,639 320,688

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

安浪　亮介 罷免　可 4,148 717 599 957 443 688 1,546 1,703 1,525 1,078 561 547 615 15,127

罷免不可 78,681 23,821 15,302 16,069 12,755 14,380 32,246 24,868 32,995 29,011 11,962 15,470 13,646 321,206

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長嶺　安政 罷免　可 4,996 855 719 1,083 527 801 1,817 2,051 1,832 1,268 649 663 739 18,000

罷免不可 77,833 23,683 15,182 15,943 12,671 14,267 31,975 24,520 32,688 28,821 11,874 15,354 13,522 318,333

記載無効 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

82,829 24,538 15,901 17,026 13,198 15,068 33,792 26,571 34,520 30,089 12,523 16,017 14,261 336,333

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,068 1,327 337 757 422 358 1,182 781 1,140 1,794 320 783 302 12,571

85,897 25,865 16,238 17,783 13,620 15,426 34,974 27,352 35,660 31,883 12,843 16,800 14,563 348,904

3.57% 5.13% 2.08% 4.26% 3.10% 2.32% 3.38% 2.86% 3.20% 5.63% 2.49% 4.66% 2.07% 3.60% 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

6 0 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 10

85,902 25,865 16,240 17,784 13,620 15,426 34,974 27,352 35,662 31,883 12,843 16,800 14,563 348,914

26:55 24:25 23:20 24:20 24:35 24:35 23:44 23:24 24:35 22:58 24:01 24:50 24:09 26:55

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)



令和3年10月31日執行 国審開票

27時25分発表／26時55分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

深山　卓也 罷免　可

罷免不可

記載無効

岡　正晶 罷免　可

罷免不可

記載無効

宇賀　克也 罷免　可

罷免不可

記載無効

堺　徹 罷免　可

罷免不可

記載無効

林　道晴 罷免　可

罷免不可

記載無効

岡村　和美 罷免　可

罷免不可

記載無効

三浦　守 罷免　可

罷免不可

記載無効

草野　耕一 罷免　可

罷免不可

記載無効

渡　惠理子 罷免　可

罷免不可

記載無効

安浪　亮介 罷免　可

罷免不可

記載無効

長嶺　安政 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

  （市町村別一覧表）

市川三郷町 西八代郡計 早川町 身延町 南部町 富士川町 南巨摩郡計 昭和町 中巨摩郡計

527 527 26 376 173 417 992 595 595

7,523 7,523 619 6,065 4,374 7,530 18,588 8,493 8,493

0 0 0 0 0 0 0 0 0

427 427 22 329 137 352 840 455 455

7,623 7,623 623 6,112 4,410 7,595 18,740 8,633 8,633

0 0 0 0 0 0 0 0 0

468 468 24 346 160 393 923 533 533

7,582 7,582 621 6,095 4,387 7,554 18,657 8,555 8,555

0 0 0 0 0 0 0 0 0

444 444 22 335 144 332 833 480 480

7,606 7,606 623 6,106 4,403 7,615 18,747 8,608 8,608

0 0 0 0 0 0 0 0 0

524 524 24 374 153 404 955 557 557

7,526 7,526 621 6,067 4,394 7,543 18,625 8,531 8,531

0 0 0 0 0 0 0 0 0

478 478 26 350 147 389 912 528 528

7,572 7,572 619 6,091 4,400 7,558 18,668 8,560 8,560

0 0 0 0 0 0 0 0 0

457 457 23 343 150 372 888 501 501

7,593 7,593 622 6,098 4,397 7,575 18,692 8,587 8,587

0 0 0 0 0 0 0 0 0

456 456 22 344 150 360 876 503 503

7,594 7,594 623 6,097 4,397 7,587 18,704 8,585 8,585

0 0 0 0 0 0 0 0 0

429 429 22 326 135 336 819 433 433

7,621 7,621 623 6,115 4,412 7,611 18,761 8,655 8,655

0 0 0 0 0 0 0 0 0

407 407 21 319 137 321 798 435 435

7,643 7,643 624 6,122 4,410 7,626 18,782 8,653 8,653

0 0 0 0 0 0 0 0 0

468 468 23 335 140 375 873 541 541

7,582 7,582 622 6,106 4,407 7,572 18,707 8,547 8,547

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8,050 8,050 645 6,441 4,547 7,947 19,580 9,088 9,088

0 0 0 0 0 0 0 0 0

409 409 10 295 126 166 597 247 247

8,459 8,459 655 6,736 4,673 8,113 20,177 9,335 9,335

4.84% 4.84% 1.53% 4.38% 2.70% 2.05% 2.96% 2.65% 2.65% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 0 0 0 4 4

8,460 8,460 655 6,736 4,673 8,113 20,177 9,339 9,339

24:03 24:03 22:20 22:41 23:50 23:08 23:50 24:01 24:01



令和3年10月31日執行 国審開票

27時25分発表／26時55分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

深山　卓也 罷免　可

罷免不可

記載無効

岡　正晶 罷免　可

罷免不可

記載無効

宇賀　克也 罷免　可

罷免不可

記載無効

堺　徹 罷免　可

罷免不可

記載無効

林　道晴 罷免　可

罷免不可

記載無効

岡村　和美 罷免　可

罷免不可

記載無効

三浦　守 罷免　可

罷免不可

記載無効

草野　耕一 罷免　可

罷免不可

記載無効

渡　惠理子 罷免　可

罷免不可

記載無効

安浪　亮介 罷免　可

罷免不可

記載無効

長嶺　安政 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

　       　（市町村別一覧表）

道志村 西桂町 忍野村 山中湖村 鳴沢村 富士河口湖町 南都留郡計 小菅村 丹波山村 北都留郡計 郡　計 県　計

38 74 211 176 67 691 1,257 12 13 25 3,396 23,658

980 2,388 4,603 3,115 1,747 12,300 25,133 510 363 873 60,610 376,681

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 55 154 140 57 521 953 9 10 19 2,694 18,791

992 2,407 4,660 3,151 1,757 12,470 25,437 513 366 879 61,312 381,548

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 59 164 151 58 560 1,029 7 10 17 2,970 20,418

981 2,403 4,650 3,140 1,756 12,431 25,361 515 366 881 61,036 379,921

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 60 145 136 53 548 968 7 12 19 2,744 18,803

992 2,402 4,669 3,155 1,761 12,443 25,422 515 364 879 61,262 381,536

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 63 193 169 71 634 1,167 11 14 25 3,228 22,773

981 2,399 4,621 3,122 1,743 12,357 25,223 511 362 873 60,778 377,566

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 55 186 163 61 604 1,101 10 14 24 3,043 21,401

986 2,407 4,628 3,128 1,753 12,387 25,289 512 362 874 60,963 378,938

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

36 53 174 151 59 559 1,032 9 10 19 2,897 19,866

982 2,409 4,640 3,140 1,755 12,432 25,358 513 366 879 61,109 380,473

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 57 173 152 62 546 1,027 8 11 19 2,881 19,806

981 2,405 4,641 3,139 1,752 12,445 25,363 514 365 879 61,125 380,533

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 47 148 123 48 508 901 7 13 20 2,602 18,247

991 2,415 4,666 3,168 1,766 12,483 25,489 515 363 878 61,404 382,092

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 47 139 124 49 479 863 8 9 17 2,520 17,647

993 2,415 4,675 3,167 1,765 12,512 25,527 514 367 881 61,486 382,692

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 61 176 155 71 575 1,073 10 12 22 2,977 20,977

983 2,401 4,638 3,136 1,743 12,416 25,317 512 364 876 61,029 379,362

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,018 2,462 4,814 3,291 1,814 12,991 26,390 522 376 898 64,006 400,339

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 65 93 90 25 604 890 6 7 13 2,156 14,727

1,031 2,527 4,907 3,381 1,839 13,595 27,280 528 383 911 66,162 415,066

1.26% 2.57% 1.90% 2.66% 1.36% 4.44% 3.26% 1.14% 1.83% 1.43% 3.26% 3.55% 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 8 18

1,031 2,527 4,907 3,381 1,839 13,598 27,283 528 383 911 66,170 415,084

22:35 22:39 25:58 22:37 22:48 23:38 25:58 22:35 22:07 22:35 25:58 26:55



令和3年10月31日執行 国審開票

27時25分発表／26時55分現在
山梨県選挙管理委員会

最高裁判所裁判官国民審査　開票状況

深山　卓也 罷免　可

罷免不可

記載無効

岡　正晶 罷免　可

罷免不可

記載無効

宇賀　克也 罷免　可

罷免不可

記載無効

堺　徹 罷免　可

罷免不可

記載無効

林　道晴 罷免　可

罷免不可

記載無効

岡村　和美 罷免　可

罷免不可

記載無効

三浦　守 罷免　可

罷免不可

記載無効

草野　耕一 罷免　可

罷免不可

記載無効

渡　惠理子 罷免　可

罷免不可

記載無効

安浪　亮介 罷免　可

罷免不可

記載無効

長嶺　安政 罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

罷免　可

罷免不可

記載無効

　　　　　 　　     市町村
 裁判官名

　有効投票数　　(Ａ)

　 (記載無効票の合計数)

　無効投票数　　(Ｂ)

　投票者総数　　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ)

　確定時刻

　投票総数　　　(Ａ＋Ｂ)(Ｃ)

　無効投票率　　(Ｂ÷Ｃ)

　不受理　　　　(Ｄ)

　持帰り　　　　(Ｅ)

                       （市・郡別一覧表）

市　計 西八代郡計 南巨摩郡計 中巨摩郡計 南都留郡計 北都留郡計 郡　計 県　計

20,262 527 992 595 1,257 25 3,396 23,658

316,071 7,523 18,588 8,493 25,133 873 60,610 376,681

0 0 0 0 0 0 0 0

16,097 427 840 455 953 19 2,694 18,791

320,236 7,623 18,740 8,633 25,437 879 61,312 381,548

0 0 0 0 0 0 0 0

17,448 468 923 533 1,029 17 2,970 20,418

318,885 7,582 18,657 8,555 25,361 881 61,036 379,921

0 0 0 0 0 0 0 0

16,059 444 833 480 968 19 2,744 18,803

320,274 7,606 18,747 8,608 25,422 879 61,262 381,536

0 0 0 0 0 0 0 0

19,545 524 955 557 1,167 25 3,228 22,773

316,788 7,526 18,625 8,531 25,223 873 60,778 377,566

0 0 0 0 0 0 0 0

18,358 478 912 528 1,101 24 3,043 21,401

317,975 7,572 18,668 8,560 25,289 874 60,963 378,938

0 0 0 0 0 0 0 0

16,969 457 888 501 1,032 19 2,897 19,866

319,364 7,593 18,692 8,587 25,358 879 61,109 380,473

0 0 0 0 0 0 0 0

16,925 456 876 503 1,027 19 2,881 19,806

319,408 7,594 18,704 8,585 25,363 879 61,125 380,533

0 0 0 0 0 0 0 0

15,645 429 819 433 901 20 2,602 18,247

320,688 7,621 18,761 8,655 25,489 878 61,404 382,092

0 0 0 0 0 0 0 0

15,127 407 798 435 863 17 2,520 17,647

321,206 7,643 18,782 8,653 25,527 881 61,486 382,692

0 0 0 0 0 0 0 0

18,000 468 873 541 1,073 22 2,977 20,977

318,333 7,582 18,707 8,547 25,317 876 61,029 379,362

0 0 0 0 0 0 0 0

336,333 8,050 19,580 9,088 26,390 898 64,006 400,339

0 0 0 0 0 0 0 0

12,571 409 597 247 890 13 2,156 14,727

348,904 8,459 20,177 9,335 27,280 911 66,162 415,066

3.60% 4.84% 2.96% 2.65% 3.26% 1.43% 3.26% 3.55% 

1 0 0 0 0 0 0 1

10 1 0 4 3 0 8 18

348,914 8,460 20,177 9,339 27,283 911 66,170 415,084

26:55 24:03 23:50 24:01 25:58 22:35 25:58 26:55


